
 
 

OBWIESZCZENIE NR 7 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Brzozie 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu  aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst Uchwały nr XII/94/11 Rady Gminy Cekcyn z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie nadania Statutu 
Sołectwu Brzozie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 r. poz. 2085), zmienionej Uchwałą nr XXVIII/287/21 Rady 
Gminy Cekcyn z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Brzozie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2021 r. poz. 6069). 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 listopada 2022 r.

Poz. 6288



Załącznik do Obwieszczenia Rady Gminy Cekcyn z dnia 24 listopada 2022 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie nadania Statutu 

Sołectwu Brzozie 

UCHWAŁA NR XII/94/11 
RADY GMINY CEKCYN 
z dnia 28 grudnia 2011 r. 

w sprawie nadania Statutu Sołectwu Brzozie 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i art. 40 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134 poz. 777), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Sołectwu Brzozie. 

STATUT SOŁECTWA BRZOZIE 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 2. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Cekcyn; 

2) sołectwie - należy przez to rozumieć sołectwo Brzozie; 

3) statucie gminy - należy przez to rozumieć Statut Gminy Cekcyn; 

4) statucie - należy przez to rozumieć statut sołectwa Brzozie; 

5) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Gminy Cekcyn; 

6) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Cekcyn; 

7) sołtysie - należy przez to rozumieć sołtysa sołectwa Brzozie w Gminie Cekcyn; 

8) radzie sołeckiej - należy przez to rozumieć radę sołecką sołectwa Brzozie w Gminie Cekcyn; 

9) zebraniu wiejskim - należy przez to rozumieć zebranie wiejskie sołectwa Brzozie w Gminie Cekcyn. 

Rozdział 2. 
Nazwa, obszar, zakres działania i zadania Sołectwa 

§ 3. 1. Sołectwo Brzozie jest jednostką pomocniczą gminy, której mieszkańcy wspólnie z mieszkańcami 
innych sołectw tworzą wspólnotę samorządową Gminy Cekcyn. 

2. Sołectwo działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) Statutu Gminy Cekcyn; 

3) postanowień niniejszego statutu. 

§ 4. 1. Sołectwo działa pod nazwą: SOŁECTWO BRZOZIE. 

2. Teren działania sołectwa obejmuje miejscowości: Brzozie i Pustelnia. 

3. Siedzibę Sołtysa oznacza tabliczka z napisem "SOŁTYS" umieszczona na posesji przez niego 
zamieszkałej, w widocznym miejscu np. na budynku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6288



4. Sołectwo używa pieczęci o treści: Sołectwo Brzozie Gmina Cekcyn Sołtys 89-505 Małe Gacno. 

§ 5. 1. Do zakresu działania sołectwa należą sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, a także powierzone 
mu przez Radę Gminy służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb i poprawie warunków życia jego 
mieszkańców. 

2. Organy sołectwa w sprawach należących do jego zakresu działania mają dostęp do materiałów 
i informacji z Urzędu i jednostek organizacyjnych Gminy na prawach wynikających z obowiązujących 
przepisów. 

§ 6. 1. Do zadań Sołectwa, należy w szczególności: 

1) dbanie o społeczny i gospodarczy rozwój sołectwa; 

2) reprezentowanie interesów społeczności sołectwa przed organami gminy, organami administracji 
rządowej i innymi podmiotami życia publicznego; 

3) organizowanie zbiorowej działalności społeczności sołectwa w sprawach publicznych mających 
znaczenie dla sołectwa, gminy, powiatu, województwa, kraju; 

4) kształtowanie zasad współżycia społecznego; 

5) współpraca z właściwymi organami w zakresie ochrony zdrowia, pomocy społecznej, oświaty, kultury, 
sportu, porządu publicznego, promocji itp.; 

6) opiniowanie i wnioskowanie do organów Gminy oraz Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych 
funkcjonujących na obszarze sołectwa, w sprawach istotnych dla społeczności lokalnej; 

7) organizowanie samopomocy mieszkańców i wspólnych prac na rzecz miejscowego środowiska, 
utrzymania czystości i porządku; 

8) zarządzanie i korzystanie z mienia gminnego przekazanego sołectwu. 

2. Dla realizacji wspólnych przedsięwzięć sołectwo może nawiązać współpracę z innymi sołectwami. 

§ 7. 1. Działanie sołectwa jest jawne. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw. 

2. Jawność działania sołectwa oznacza w szczególności prawo uzyskania informacji o sołectwie, prawo 
wstępu na zebranie wiejskie, a także dostęp do dokumentów sołectwa, w tym protokołów i uchwał zebrania 
wiejskiego. 

3. Udostępnianie informacji publicznej na temat sołectwa odbywa się w sposób i na zasadach określanych 
w przepisach prawnych. 

Rozdział 3. 
Zasady i tryb wyborów organów sołectwa oraz ich organizacja i zadania. 

§ 8. 1. Organami sołectwa są: 

1) zebranie wiejskie jako organ uchwałodawczy; 

2) sołtys jako organ wykonawczy. 

2. Działalność sołtysa wspomaga rada sołecka. 

3. Zebranie wiejskie może powołać także inne stałe lub doraźne organy samorządowe sołectwa, na 
przykład komisje, określając zakres ich działania. 

4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat.[1] 

5. W przypadku zmiany sołtysa i członków rady sołeckiej w trakcie trwania kadencji, kadencja nowo 
wybranych władz upływa wraz z końcem trwajacej kadencji. 

6. Ponownych wyborów sołtysa i rady sołeckiej dokonuje się w przeciagu 3 miesięcy po wyborach do 
Rady Gminy. 

7. Po upływie kadencji sołtys i rada sołecka działają do czasu wyboru nowego sołtysa i rady sołeckiej. 

§ 9. Kompetencje i obowiązki Sołtysa: 

1. Sołtys jest przewodniczącym rady sołeckiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6288



2. Reprezentuje sołectwo na zewnątrz oraz inicjuje działania społeczne na jego obszarze. 

3. W czasie niemożności pełnienia funkcji przez sołtysa, spowodowanej przemijającymi okolicznościami, 
jego obowiązki wykonuje wyznaczony przez sołtysa członek rady sołeckiej. 

4. Sołtys wykonuje uchwały zebrania wiejskiego oraz inne zadania określone przepisami prawa, 
uchwałami i zarządzeniami organów gminy. 

5. Zwołuje i organizuje zebranie wiejskie: 

1) rozwiesza ogłoszenia o zebraniu w takim miejscu i terminie, aby zapewnić jak najszerszy udział 
mieszkańców; 

2) poza ogłoszeniami sołtys może korzystać z innych sposobów zawiadamiania mieszkańców (np. 
przekazywanie ogłoszenia o zebraniu z jednego zabudowania do drugiego itp.). 

6. Zwołuje posiedzenia rady sołeckiej. 

7. Uczestniczy w naradach sołtysów zwołanych okresowo przez Wójta Gminy. 

8. W zakresie ustalonym przez Radę Gminy dokonuje poboru podatków i opłat lokalnych. 

9. Uczestniczy w sesjach Rady Gminy oraz posiedzeniach Komisji Rady Gminy na zaproszenie ich 
przewodniczących. 

10. Składa coroczne sprawozdanie ze swej działalności przed zebraniem wiejskim. 

11. Zgłasza do Urzędu Gminy bieżące problemy sołectwa, przekazuje wnioski dotyczące potrzeb 
sołectwa i jego mieszkańców. 

12. Sołtysowi przysługuje rekompensata pieniężna za wykonywaną pracę na rzecz sołectwa wg zasad 
określonych przez Radę Gminy. 

13. Sołtys ponosi odpowiedzialność za celowość wydatkowania środków finansowych przyznanych przez 
gminę na cele sołeckie. 

§ 10. Zasady zwoływania zebrania wiejskiego. 

1. Zebranie wiejskie zwołuje sołtys: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na żądanie co najmniej 1/5 mieszkańców uprawnionych do udziału w zebraniu; 

3) na żądanie rady sołeckiej; 

4) z inicjatywy Rady Gminy lub Wójta Gminy. 

2. Prawo zwołania zebrania wiejskiego przysługuje również Wójtowi. 

3. Prawo do udziału w zebraniu wiejskim mają wszyscy mieszkańcy sołectwa. 

4. Zebranie zwołuje się w miarę istniejących potrzeb. 

5. O zebraniu wiejskim mieszkańcy powinni być powiadomieni przez sołtysa bez względu na to, jaki 
organ lub osoba zwołuje zebranie, na zasadach określonych w § 9 ust. 5 niniejszego statutu. 

6. Uczestnicy zebrania podpisują listę obecności. 

§ 11. 1. Zebranie wiejskie prowadzi przewodniczący wybrany na zebraniu wiejskim. Przewodniczącym 
może być sołtys. 

2. Porządek obrad ustala zebranie wiejskie na podstawie projektu przedstawionego przez sołtysa, 
a skonsultowanego z radą sołecką z uwzględnieniem punktów proponowanych przez Wójta Gminy. 

3. Przewodniczenie zebraniu wiejskiemu uprawnia do: 

1) udzielania głosu poszczególnym mówcom w kolejności zgłoszeń; 

2) udzielania głosu poza kolejnością; 

3) zamknięcia dyskusji nad poszczególnymi sprawami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6288



4) odebrania głosu w przypadku niemożności prowadzenia obrad; 

5) określenia czasu przeznaczonego dla każdego rozmówcy. 

4. Poza kolejnością przewodniczący zebrania wiejskiego udziela głosu: 

1) przedstawicielom organów Gminy; 

2) zaproszonym gościom; 

3) w celu sprostowania błędu lub nieściśle przytoczonego stwierdzenia mówcy; 

4) w sprawie zgłoszenia wniosku formalnego dotyczącego w szczególności: 

a) stwierdzenia ważności zebrania wiejskiego, 

b) przerwy w obradach lub zamknięcia zebrania wiejskiego, 

c) zmiany porządku zebrania wiejskiego, 

d) zamknięcia listy kandydatów w wyborach, 

e) wycofania projektu uchwały lub wniosku, 

f) zmiany sposobu głosowania, 

g) zmiany przewodniczącego zebrania wiejskiego. 

5. Przewodniczący zebraniu wiejskiemu nie może odmówić poddania pod głosowanie wniosku, jeżeli 
jego treść odpowiada przyjętemu porządkowi obrad. 

§ 12. 1. Z każdego zebrania wiejskiego sporządza się protokół, który powinien zawierać: 

1) miejsce, datę i godzinę zebrania; 

2) liczbę mieszkańców biorących udział w zebraniu wraz ze stwierdzeniem jego prawomocności; 

3) wybór protokolanta; 

4) nazwiska osób zaproszonych na zebranie i oznaczenie ich stanowisk; 

5) zatwierdzony porządek zebrania; 

6) streszczenie przebiegu obrad oraz treści wystąpień; 

7) treść podejmowanych uchwał oraz wyniki głosowania; 

8) podpis przewodniczącego zebrania i protokolanta. 

2. Do protokołu winna być dołączona lista obecności, podjęte uchwały, złożone wnioski oraz wszystkie 
inne załączniki jeśli były niezbędne do przeprowadzenia obrad. 

3. Oryginał protokołu z zebrania wiejskiego przedkłada się Wójtowi lub Sekretarzowi Gminy. 

4. Każdy mieszkaniec gminy ma prawo wglądu do protokołu z zebrania wiejskiego, robienia z niego 
notatek oraz wyciągów. 

§ 13. 1. Mieszkańcom Sołectwa biorącym udział w zebraniu wiejskim przysługują następujące prawa: 

1) inicjatywy uchwałodawczej; 

2) udziału w dyskusji nad sprawami objętymi porządkiem obrad; 

3) udziału w głosowaniu; 

4) zgłaszania kandydatur i kandydowania do wybieralnych organów Sołectwa; 

5) zadawania pytań sołtysowi, członkom rady sołeckiej i obecnym na zebraniu przedstawicielom organów 
Gminy; 

6) zgłaszania wniosków do budżetu. 

2. W zebraniu wiejskim mogą także uczestniczyć, bez prawa głosowania przedstawiciele organów Gminy 
i jej jednostek, organizacji społecznych, instytucji, przedsiębiorców i inni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6288



3. Obrady zebrania wiejskiego są jawne. 

§ 14. 1. Zebranie wiejskie podejmuje uchwały we wszystkich sprawach należących do zakresu działania 
Sołectwa. 

2. Do wyłacznej właściwości zebrania wiejskiego należy: 

1) wybór i odwołanie sołtysa i rady sołeckiej lub poszczególnych jej członków; 

2) uchwalanie programów i kierunków działania sołectwa; 

3) opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy Cekcyn w sprawach dotyczących sołectwa; 

4) określenie przeznaczenia środków finansowych wydzielonych w budżecie Gminy do dyspozycji 
sołectwa; 

5) dokonywanie rocznej oceny działalności sołtysa i rady sołeckiej; 

6) występowanie z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie zmian w statucie sołectwa; 

7) uchwalanie wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego oraz określenie sposobu 
wykorzystania funduszu; 

8) określenia przeznaczenia innych składników mienia komunalnego przekazanych sołectwu oraz 
dochodów z tego źródła w ramach uprawnień przekazanych przez Radę Gminy; 

9) ustalanie zasad współpracy z innymi sołectwami w celu realizacji wspólnych zadań; 

10) podejmowanie inicjatyw społecznych i gospodarczych przedstawianych organom gminy. 

§ 15. Kompetencje rady sołeckiej: 

1. Rada sołecka składa się z 3-8 osób wraz z sołtysem. 

2. Decyzję o liczbie członków rady sołeckiej podejmuje zebranie wiejskie. 

3. Rada sołecka obraduje na swoich posiedzeniach zwołanych przez sołtysa nie rzadziej niż 1 raz 
w kwartale. Posiedzeniom rady sołeckiej przewodniczy sołtys a w przypadku jego nieobecności osoba 
wybrana z rady sołeckiej. Rada może występować do sołtysa z wnioskiem o zwołanie zebrania wiejskiego. 
Z posiedzenia rady sporządza się protokół w dwóch egzemplarzach, jeden pozostaje w sołectwie, zaś drugi 
należy przekazać do Urzędu Gminy w Cekcynie. 

4. Pomaga sołtysowi w prowadzeniu i załatwianiu spraw sołectwa oraz inicjuje i prowadzi na terenie 
sołectwa prace możliwe do wykonania przy współudziale mieszkańców. 

5. Może występować z wnioskami do budżetu gminy na dany rok budżetowy. 

6. Opracowuje i przedkłada zebraniu wiejskiemu projekty uchwał w sprawach będących przedmiotem 
rozpatrywania przez zebranie. 

7. Występuje na zebraniu wiejskim dot. realizacji inwestycji, imprez kulturalno-oświatowych itp. 

8. Pomaga samorządowi gminnemu w rozwiązywaniu problemów na rzecz ochrony środowiska oraz 
realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 

§ 16. 1. Dla prawomocności uchwał zebrania wiejskiego niezbędna jest obecność co najmniej 1/5 
uprawnionych mieszkańców sołectwa w pierwszym terminie zebrania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano niezbędnego quorum, nowym terminem jest drugi termin 
zebrania, określony w zawiadomieniu, bez względu na liczbę obecnych. 

3. Uchwały zebrania wiejskiego zapadają zwykłą większością głosów tzn. liczba głosów „za" musi być 
większa od liczby głosów „przeciw”. 

4. Głosowanie odbywa się w sposób jawny, chyba że przepisy prawne stanowią inaczej. 

5. Uchwały podpisuje przewodniczący lub sołtys. 

§ 17. Zasady zwoływania zebrania wiejskiego dotyczącego wyboru sołtysa i rady sołeckiej. 

1. Zebranie wiejskie dla wyboru sołtysa i rady sołeckiej zwołuje Wójt Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 6288



2. Wójt ustala termin, miejsce i porządek zebrania, podając go do publicznej wiadomości mieszkańcom 
sołectwa na 7 dni przed jego terminem, w sposób określony w § 9 ust. 5. 

3. Zebranie wiejskie prowadzi Wójt Gminy lub upoważniona przez niego osoba. 

4. Aby zebranie wiejskie zwołane dla wyboru sołtysa i rady sołeckiej było prawnomocne, musi w nim 
brać udział co najmniej 1/5 uprawnionych do głosowania na zebraniu sołectwa. 

5. Gdy zebranie wiejskie nie dojdzie do skutku ogłasza się jego drugi termin na zasadach określonych 
w § 16 ust. 2. Zebranie w drugim terminie może odbyć się, jeżeli uczestniczy w nim co najmniej 
10 mieszkańców. W innym przypadku Wójt Gminy postanawia o ponownym zwołaniu zebrania. 

6. Na zebraniu wiejskim na którym przeprowadza się wybory istnieje obowiązek podpisania listy 
obecności przez uczestników zebrania uprawnionych do głosowania. 

§ 18. Prawo do wybierania (czynne prawo wyborcze) sołtysa i członków rady sołeckiej przysługuje 
wszystkim mieszkańcom sołectwa uprawnionym do głosowania, którzy najpóźniej w dniu wyborów 
skończyły osiemnasty rok życia, stale zamieszkują na obszarze działania sołectwa oraz są wpisani do 
prowadzonego w Gminie rejestru wyborców, prowadzonego zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 19. 1. Sołtysa i członków rady sołeckiej wybiera się spośród nieograniczonej liczby kandydatów. 

2. Kandydatów na sołtysa i członków rady sołeckiej zgłasza się na zebraniu wiejskim do 
przewodniczącego komisji skrutacyjnej. 

3. Warunkiem przyjęcia kandydatury jest zgoda kandydata. W razie nieobecności kandydata zgoda musi 
być udzielona na piśmie. 

4. Uprawnieni do zgłaszania kandydatur w wyborach są mieszkańcy sołectwa uprawnieni do głosowania 
i obecni na zebraniu wiejskim. 

5. Listę kandydatów zamyka się na wniosek o zamknięciu listy, który podlega przegłosowaniu. 

6. W pierwszej kolejności należy przeprowadzić zgłoszenie kandydatów i głosowanie dla dokonania 
wyboru sołtysa. W drugiej kolejności przeprowadza się wybory członków rady sołeckiej. 

§ 20. 1. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie 3 osób wybranych spośród uprawnionych 
do głosowania uczestników zebrania w głosowaniu jawnym, po uprzednim uzyskaniu zgody kandydata. 
Członkiem komisji nie może być osoba kandydująca na sołtysa lub członka rady sołeckiej. Komisja wyłania 
spośród siebie przewodniczącego. 

2. Członków komisji skrutacyjnej wybiera się przed zgłoszeniem kandydatów na sołtysa i rady sołeckiej. 

3. Do zadań komisji należy: 

1) przyjęcie zgłoszenia kandydatów i oświadczeń o wyrażeniu zgody na kandydowanie w formie ustnej 
lub pisemnej; 

2) przygotowanie kart do głosowania; 

3) udzielenie informacji o sposobie głosowania; 

4) przeprowadzenie głosowania i ustalenie jego wyników; 

5) sporządzenie i odczytanie protokołów z przeprowadzonych wyborów. 

§ 21. 1. Z przeprowadzonych wyborów komisja skrutacyjna sporządza protokół, który powinien 
zawierać: 

1) skład komisji skrutacyjnej; 

2) liczbę mieszkańców uprawnionych do głosowania; 

3) liczbę uprawnionych mieszkańców biorących udział w głosowaniu, którym wydano karty do 
głosowania; 

4) imiona i nazwiska zgłaszanych kandydatów; 

5) liczbę oddanych głosów, w tym ważnych i nieważnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 6288



6) stwierdzenie dokonania lub nie dokonania wyborów. 

2. Protokół wyników wyborów podpisują członkowie komisji skrutacyjnej oraz przewodniczący zebrania. 

§ 22. 1. Sołtys i członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, przeprowadzonym przy 
pomocy kart do głosowania ostemplowanych pieczęcią Wójta Gminy Cekcyn. 

2. Głosowanie na sołtysa: 

1) za głos nieważny uznaje się, gdy użyto kart do głosowania innych niż ustalone w ust. 1, gdy na karcie 
do głosowania zaznaczono więcej niż jednego kandydata do obsadzenia lub gdy na karcie do głosowania 
nie zaznaczono żadnego kandydata, bądź w przypadku całkowitego przedarcia karty; 

2) za wybranego sołtysa uważa się tego kandydata, który w głosowaniu otrzymał więcej niż połowę 
ważnie oddanych głosów (50% plus 1); 

3) w przypadku, gdy żaden z kandydatów nie otrzymał więcej niż połowę ważnie oddanych głosów, 
w ponownym głosowaniu wyboru dokonuje się spośród dwóch kandydatów, którzy w pierwszym 
głosowaniu otrzymali największą liczbę ważnie oddanych głosów. W przypadku gdy w drugim głosowaniu 
kandydaci otrzymają równą ilość głosów wyboru dokonuje komisja skrutacyjna w drodze losowania; 

4) losowanie przeprowadza się w następujący sposób: 

a) na dwóch oddzielnych kartach zapisuje się imię i nazwisko kandydata, 

b) karty te umieszcza się w dwóch równych kopertach, 

c) komisja skrutacyjna dokonuje losowania jednej z kopert, w której umieszczone jest imię i nazwisko 
wybranego kandydata; 

5) w przypadku jednego kandydata na Sołtysa, który nie uzyskał określonej w ust. 2 pkt 2 ilości głosów, 
należy ponownie przeprowadzić procedurę wyboru na Sołtysa. 

3. Głosowanie na Radę Sołecką: 

1) za głos nieważny uznaje się, gdy użyto do głosowania kart innych niż określone w ust. 1 lub gdy na 
karcie do głosowania pozostawiono więcej osób niż określona liczba składu rady sołeckiej; 

2) członkami rady sołeckiej zostają wybrani kandydaci, którzy uzyskali kolejno największą liczbę ważnie 
oddanych głosów; 

3) w przypadku uzyskania równej liczby głosów przez kilku kandydatów, przeprowadza się dodatkowe 
głosowanie pomiędzy kandydatami, którzy uzyskali tę samą liczbę głosów. 

§ 23. 1. Zebranie wiejskie może odwołać sołtysa i poszczególnych członków rady sołeckiej przed 
upływem kadencji. Odwołanie ze stanowiska sołtysa lub członków rady sołeckiej może nastąpić 
w szczególności, gdy nie wywiązują się ze swoich obowiązków, naruszają postanowienia statutu, 
nie wykonują uchwał zebrania wiejskiego, dopuszczają sie czynów dyskwalifikujących ich w opinii 
środowiska lub utracili w inny sposób zaufanie mieszkańców sołectwa. 

2. Odwołanie z zajmowanych funkcji winno być podjęte po wysłuchaniu zainteresowanego. 

3. Z wnioskiem o odwołanie mogą wystąpić: 

1) mieszkańcy Sołectwa. Wniosek musi być podpisany przez conajmniej 5% stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania; 

2) Rada Gminy, Wójt Gminy; 

3) uprawnionym do złożenia wniosku o odwołanie poszczególnych członków Rady Sołeckiej jest również 
Sołtys. 

4. Wniosek wraz z uzasadnieniem o odwołanie Sołtysa i Rady Sołeckiej składany jest na piśmie do 
Wójta, który ustala termin i miejsce zebrania wiejskiego w sprawie odwołania. 

5. Odwołanie następuje w trybie głosowania tajnego. 

§ 24. 1. Wygaśnięcie mandatu Sołtysa i członka Rady Sołeckiej następuje wskutek: 

1) pozbawienia praw publicznych prawomocnym wyrokiem Sądu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 6288



2) złożenia na ręce Wójta Gminy pisemnej rezygnacji z pełnionej funkcji; 

3) śmierci. 

2. Wygaśnięcie mandatu stwierdza Zebranie Wiejskie. 

§ 25. W przypadku odwołania lub wygaśnięcia mandatu Sołtysa albo członka Rady Sołeckiej, Wójt 
zwołuje zebranie w trybie określonym niniejszym statutem w celu wyboru nowego Sołtysa lub członka 
Rady Sołeckiej. 

Rozdział 4. 
Gospodarka powierzonym mieniem. 

§ 26. 1. Bieżący zarząd składnikami mienia należy do Sołtysa. 

2. Sołectwu przyznaje się uprawnienia do korzystania z mienia mieszczącego się w zakresie zwykłago 
zarządu, w szczególności: 

1) załatwiania bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia; 

2) utrzymanie mienia w stanie nie pogorszonym w ramach jego aktualnego przeznaczenia poprzez 
dokonywanie niezbędnych konserwacji, napraw i remontów; 

3) korzystanie z niego w celu realizacji zadań Sołectwa. 

Rozdział 5. 
Fundusz Sołecki 

§ 27. 1. Środki finansowe z funduszu sołeckiego przeznacza się na realizację przedsięwzięć określonych 
we wniosku Sołectwa składanego zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim. 

2. Sołtys przy pomocy Rady Sołeckiej podejmuje działania mające na celu wykorzystanie przyznanych 
przez Radę Gminy środków finansowych stanowiących fundusz sołecki i w tym celu organizuje udział 
mieszkańców w prowadzonych pracach inwestycyjnych, remontowych i innych. 

Rozdział 6. 
Kontrola i nadzór nad działalnością Sołectwa. 

§ 28. 1. Nadzór nad działalnością Sołectwa sprawowany jest na podstawie kryteriów zgodności 
z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności. 

2. Organami nadzoru nad działalnością Sołectwa są: Rada Gminy i Wójt Gminy. 

3. Organy nadzoru mają prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień dotyczących 
funkcjonowania Sołectwa. 

4. Zmiany w statucie Sołectwa dokonuje Rada Gminy. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe. 

§ 29. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

§ 30. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
) [1] w brzmieniu ustalonym przez § 1 Uchwały nr XXVIII/287/21 Rady Gminy Cekcyn z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Brzozie 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 6288


	Obwieszczenie
	Zalacznik 1

		2022-11-30T12:08:48+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




